
außerunterrichtliche Angebote und AGs Stand: 25.08.25

Angebot Zielgruppe Leitung/ verantwortlich Zeit Raum Start Hinweise

Big Band SuS ab der 7. Jgs.

Seifenkisten-AG SuS der Jgs. 5-8 dienstags 7./8. Stunde

Chor alle SuS montags 8./9. Stunde B015

Theater-AG SuS ab der 6. Jgs. Theaterkeller

Schach-AG A32

Schulclub SuS ab der 7. Jgs. nach Vereinbarung

Debattierclub SuS der Jgs. 8-12 montags 8./9. Stunde A18

Zoo-AG SuS der Jgs. 5-7

weitere außerunterrichtliche Angebote: 

Streitschlichter SuS ab der 6. Jgs.

Schulsanitäter SuS ab der 7. Jgs.

alle SuS

Musik macht schlau e.V.
Herr Gabel
(info@musikmachtschlau.de)

Nachwuchsband: 
mittwochs 14:00-15:30Uhr
Schulband: 
mittwochs 15:30-17:00Uhr

Proberäume
Keller 
Haus B

ab der
dritten

Schulwoche

Herr Böhm
(gboehm@hhg.wwschool.de)

Garage 
Hof B

Frau von Kymmel
(svon-kymmel@hhg.wwschool.de)
Herr Sack
(wsack@hhg.wwschool.de)

dienstags nach der 
7. Stunde

7. Std.: individuelle
Übungen

alle begeisterten 
SuS und Lehrkräfte

Louis Elsner (Kl. 802)
(3002.elsner@hhg.wwschool.de)
Oliver Löwe (Kl. 802)
(3002.loewe@hhg.wwschool.de)

dienstags 7./8. Stunde

Frau Wulkau und Frau Seker
(ywulkau@hhg.wwschool.de;
eseker@hhg.wwschool.de)
Frau Albert
(aalbert@hhg.wwschool.de)

Frau Stock
(astock@hhg.wwschool.de)

mittwochs 14:00 Uhr//
freitags 14:00 Uhr

Zoopark
Erfurt

wird nach
Anmeldung 

bekannt 
gegeben

(Kosten 15€ p.P. 
für ein halbes 
Schuljahr)

Herr Uhlig und Herr Genschmar
(juhlig@hhg.wwschool.de;
kgenschmar@hhg.wwschool.de)

Start des neuen Ausbildungskurses wird zu gegebener 
Zeit und bei ausreichend Interessenten bekannt gegeben.

Frau Stötzel
(sstoetzel@hhg.wwschool.de)

Bedingung: Erste-Hilfe-Ausbildung (wird im Rahmen des 
Schulsanitätsdienst Ende des Jahres angeboten)

Schulentwicklungs-
gruppe

Herr Uhlig
(juhlig@hhg.wwschool.de)

Bei Interesse einfach zu den angegebenen Terminen erscheinen oder sich an die AG-Leiter wenden. Bei Fragen, Problemen oder weiteren
Ideen für neue AGs (am besten mit AG-Leiter) wenden Sie sich gern an Andreas Machelett (amachelett@hhg.wwschool.de). 
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evtl. Schulradio
evtl. Technik-AG
evtl. Schulball-AG
evtl. Schulhof-AG
Kunst-AG
HA-Betreuung
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